

سعید جلالیان اوقتی قرآن می خواند از طنین صدایش کودک و پیر به ذوق می آیند. تفاوتی هم ندارد شنونده قرائت او دانش آموزان یک مدرسه در سیدی باشند یا رئیس جمهور و حتی سردار شهید قاسم سلیمانی. سینافتحی دانش آموز قاری برتر کشوری ساکن در محله سیدی، هنگامی که کلام خدا را با صدای دلنشینش می خواند مخاطبانش را تحت تأثیر کلام خدا قرار می دهد.

● مهم ترین دستاورد زندگی اش قاری قرآن در حرم مطهر رضوی

افتخارات بسیاری برای معرفی سینافتحی نوجوان ۱۵ ساله محله سیدی وجود دارد اما خودش مهم ترین دستاورد زندگی اش را قاری قرآن حرم مطهر امام رضا^(ع) و خواندن قرآن در حضور شخصیت های برجسته ای مانند شهید سردار سلیمانی می داند. این قاری نوجوان که در محافل قرآنی کشور به عبدالباسط نوجوان ایران شناخته می شود اولین بار به طور جدی کار یادگیری قرائت قرآن را از ۷ سالگی آغاز کرده است. سینا در باره شکل گیری رفاقتش با کتاب خدا تعریف می کند: پدر من قاری قرآن هستند و از کودکی همراه او در محافل قرآنی شرکت می کردم تا اینکه با استاد علی غلامی قرائت تحقیق را آموختم و پس از ۳ سال نزد استاد سید مجتبی سادات فاطمی قرائت را یاد گرفتم. سینا در باره افتخاراتی که تا امروز در محافل قرآنی کسب کرده است می گوید: اولین حضورم در مسابقات قرآنی در سال ۹۶ بود که با کمک استاد سادات فاطمی در مسابقات تلویزیونی اسرا شرکت کردم و آنجا به مقام اول دست یافتیم. سال ۹۷ در مسابقات قرائت تحقیق قرآن در ناحیه ۲، استان و سپس کشور مقام اول را کسب کردم. طبق قوانین این مسابقه گویا تا ۲۶ سال نمی توانستم دوباره در مسابقات قرائت شرکت کنم به همین دلیل سال بعد فقط در مسابقات اقامه اذان که تا سطح استان برگزار می شود حضور پیدا کردم و در ناحیه و استان اول شدم. امسال نیز در مسابقات قرائت قرآن دانش آموزان در ناحیه و استان اول شدم و روز ۲۶ تیر ماه در مسابقات کشوری که عصر روز شنبه به طور مجازی برگزار شد شرکت کردم که تا هنوز نتایج آن اعلام نشده است.

● افتخارات تکرار نشدنی قاری نوجوان

با وجود کسب عناوین مختلف در مسابقات قرآنی، بزرگ ترین افتخار زندگی اش را در دیدار با سردار سلیمانی به دست آورده است. او اضافه می کند: از رشتمندترین جایگاهی که به دست آوردم سال ۹۷ در ایام شهادت حضرت زهرا^(س) بود که همراه چند قاری حرم امام رضا^(ع) به کرمان رفتیم و در چند مراسم مذهبی حضور داشتیم. آخرین برنامه مادر حسینی حضرت زهرا^(س) با حضور شهید سردار سلیمانی برگزار شد. وقتی به محل مراسم رسیدیم شهید سردار سلیمانی را در ورودی حسینی دیدم که به میهمانان خوش آمد می گفت. در ابتدای مراسم مجری به عنوان اولین قاری نام من را صدا زد و سوره حمد، چند آیه از سوره بقره و در آخر سوره حج را تلاوت کردم. قرائتم که تمام شد مجری برنامه از من خواست در جای خود منتظر سردار سلیمانی بمانم. شهید از انتهای سالن با چشمانی نمناک آمد و من را در آغوش گرفت. سردار سلیمانی آنجا به من گفت «عبدالباسط ایران خیلی قشنگ قرآن می خوانی» و سپس انگشتر عقیقی را که در دست داشت به من هدیه داد. پیش از این برنامه نیز من در چند مراسم شاخص دیگر شرکت کردم که مهم ترین آن ها در اجلاس سراسری نماز بود که در شهر سمنان برگزار شد. قرائت قرآن آغاز این مراسم به من سپرده شد که پس از اتمام آن رئیس جمهور از جای خود بلند شد و یاد آن یک هدیه از من تجلیل کرد.

قاری نوجوان محله سیدی افتخار گرفتن هدیه از شهید سردار سلیمانی را داشته است

انگشتری عقیق سردار



امید
محله

سمیرا منشادی اقبال از اینکه اسنپ و تپسی کسب و کارشان سکه شود، تا کسی تلفنی ها تنها یکه تاز ارائه خدمات حمل و نقلی به شهروندان در هر محله بودند. به طور حتم شما هم برای اینکه به مقصدتان برسید از آژانس برای رفت و آمدتان استفاده کرده اید. حالا ۲۵ سالگی هست که کرونا کار آژانسی ها را تخته کرده است و همان چند درخواست سرویسی که در روز داشتند هم نزدیک به صفر شده است. محسن پیکان هم یکی از همان آژانس دارانی است که از دهه ۸۰ کارش را در خیابان دانش شروع کرده است و حالا از تأثیر عوامل مختلف از جمله کرونا بر حرفه اش می گوید.

● تاکسی های اینترنتی رقیب ما شدند

این مدیر آژانس سال ۱۳۸۰ از تهران به مشهد آمده و شرکت حمل و نقل خودش را به ثبت رسانده است: «خیابان دانش یکی از پررفت و آمدترین خیابان های شهر مشهد بود. آن هم به واسطه زائری که در این محدوده تردد و اقامت می کرد. آن روزها تا ۲۰۰ زنگ داشتیم که سرویسی می خواستند.

این نشان می داد که کارمان در بین مردم محلی و زائران حسابی جا افتاده است. تا اینکه اسنپ ها آمدند و رقیب کار ما شدند. با وجود این کارمان را انجام دادیم و آن ها هم کار خودشان را انجام می دادند. اما کرونا تیر خلاص را به کارمان زد. از ۲ سال قبل که زائر کمتری به شهرمان آمد، کار ما هم به طور کامل کساد شد.»

پیکان کمبود مسافر را به چند دلیل می داند و ادامه می دهد: تماس شهروندان محلی هم کمتر از قبل شده است. به دلیل اینکه مهمانی ها کمتر شده و مردم مراعات می کنند. دیگر مانند گذشته مراسم ازدواج، عروسی، مهمانی و دیدوبازدید وجود ندارد. از سوی دیگر بیشترین تقاضای سرویس از سوی زائرانی بود که به شهرمان می آمدند. حالا با نیامدشان همان چند مشتری هم که داشتیم از دست داده ایم. هتل ها، مهمان سرا و به طور کلی مرکزی که پذیرش زائران دارند تعطیل هستند. به تبع تعطیلی آن ها روری کار ما تأثیر خواهد داشت.

البته پیکان که یکی از قدیمی ترین افراد صنف خودش محسوب می شود می گوید: این وضعیت همه آژانس های شهرمان است و حدود ۸۰ درصد آن ها تعطیل شده اند. آن هایی هم که کار می کنند فقط با ۱۰ درصد نیروهایشان در حال خدمات رسانی به شهروندان هستند.

● پروتکل ها را طبق ضوابط رعایت می کنیم

این مدیر آژانس اشاره می کند که پروتکل های بهداشتی در بیشتر آژانس ها به طور جدی پیگیری و اجرایی می شود. او بر ایمن توضیح می دهد: آنچه ستاد مبارزه با کرونا اعلام کرده را موبه مو اجرا می کنیم.

در محیط کارمان رانندگان با رعایت فاصله اجتماعی کنار یکدیگر نمی نشینند. ضد عفونی محیط و خودروها و استفاده از ماسک را هم داریم. رانندگان هم از مسافران که دستورالعمل ها را رعایت نمی کنند می خواهند ماسکشان را بزنند. هر چند گاهی اتفاق می افتد که مسافران مخالفت کرده و راننده مجبور می شود او را سوار نکند. البته ناگفته نماند که ۹۰ درصد مسافرانی که از ما خدمات می گیرند حتی بیشتر از ما مسائل بهداشتی را رعایت می کنند.

آژانس دار قدیمی محله سرشور از تأثیر کرونا روی حرفه خود می گوید

۱۰ درصد
نیروها مشغول
به کار هستند

